


Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 189/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 378/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 362/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 366/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 370/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 357/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 354/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 374/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 382/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 368/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 369/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S188/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 371/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 356/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 358/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 359/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 376/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S190/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 379/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 360/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 361/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 186/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 363/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 352/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 353/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S184/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 355/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 372/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 373/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S189/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 375/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 364/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 365/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S187/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 367/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 380/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 381/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S191/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 383/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 377/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S185/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº S039/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 411/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 412/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S195/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 189/2022. 
DE 06 DE JUNHO DE 2022. 
 

DESIGNA O(A) SERVIDOR(A) JOABE 
NATHAN RODRIGUES RAMOS PARA 
EXERCER A FUNÇÃO DE GESTOR(A) E 
FISCAL DE CONTRATOS. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor; 
  
CONSIDERANDO, que cabe a Poder Executivo Municipal, os termos disposto na Lei 
nº. 14133/2021, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através 
de um representante da Administração; 
  
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente 
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 
 
 CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1° – Designar o(a) servidor(a) JOABE NATHAN RODRIGUES RAMOS, para 
exercer a função de GESTOR(A) E FISCAL DE CONTRATOS. 
 
 Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3° – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 06 de junho de 2022. 
 

 
 

 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA 189/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.378/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57 situada à AV. ACM, 391, Centro, Capim Grosso - BA. 
Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/015. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 425.655,50 (quatrocentos e vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e cinquenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 4

CONTRATONº 378/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.362/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IGOR RIBEIRO SANTOS DE 
ITAGIBA, inscrito no CNPJ sob nº 05.751.871/0001-60, situada à Albino Cajaiba, 172, Térreo, Centro, Itagiba - BA. 
Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/15. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 20.448,60 (vinte mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centos). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 5

CONTRATONº 362/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.366/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: METADEZ GEOCONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 35.967.193/0001-39 situada à Ru Manoel Dantas, 295, Centro, Mairi - BA. 
Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/015. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 426.966,70 (quatrocentos e vinte e seis mil novecentos e sessenta e seis 
reais e setenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 6

CONTRATONº 366/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.370/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45, situada à Rua B, 53A, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE ENSINO DO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /00/04/015. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 812.448,00 (oitocentos e doze mil quatrocentos e quarenta e oito reais). Neumária Gomes 
da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 7

CONTRATONº 370/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.357/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: GISANETE CARNEIRO DA SILVA 
MIRANDA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83 situada à AV. ACM, 161, Centro, Capim Grosso - 
BA. Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE 
ENSINO DO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 
/01/04/15. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 508.667,46 (quinhentos e oito 
mil seiscentos e sessenta e sete e quarenta e seis centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 8

CONTRATONº 357/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.354/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA 
BISPO, inscrito no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, situada à AV. Tancredo Neves, 221 Térreo, Sacramento, 
Capim Grosso - BA. Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/15. Assinatura: 
12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 818.843,50 (oitocentos e dezoito mil oitocentos e 
quarenta e três reais e cinquenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 9

CONTRATONº 354/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 
Contrato nº.374/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: JAILTON SOUZA DOS SANTOS, 
inscrito no CNPJ sob nº 35.281.828/0001-40, situada à Rua do Campo, 275, Agua Nova, Capim Grosso - BA. 
Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/15. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 152.992,70 (cento e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais 
e setenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 10

CONTRATONº 374/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.382/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: ROSANGELA DE OLIVEIRA LIMA 
DA SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrito no CNPJ sob nº 02.445.380/0001-01 situada à Rua Emiliano dias, 103, 
Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020401/12.361.3.2.013 /3.3.90.30.00 /01/04/15. Assinatura: 
12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 118.289,28 (cento e dezoito mil duzentos e oitenta e 
nove reais e vinte e oito reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 11

CONTRATONº 382/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.368/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 
11.469.676/0001-45, situada à Rua B, 53A, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 
12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 315.528,50 (trezentos e quinze mil quinhentos e vinte 
e oito reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 12

CONTRATONº 368/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 

Contrato nº.369/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45, situada à Rua B, 53A, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 77.272,00 (setenta e sete mil duzentos e setenta e dois reais). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 13

CONTRATONº 369/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S188/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45, situada à Rua B, 53A, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 411.790,00 (quatrocentos e onze mil setecentos e noventa reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 14

CONTRATONº S188/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.371/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45, situada à Rua B, 53A, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 72.137,60 (setenta e dois mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos). 

Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 15

CONTRATONº 371/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.356/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83 situada à AV. ACM, 161, Centro, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
364.036,84 (trezentos e sessenta e quatro mil trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos). José Sivaldo Rios 
de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 16

CONTRATONº 356/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 
Contrato nº.358/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: GISANETE CARNEIRO DA SILVA 
MIRANDA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83 situada à AV. ACM, 161, Centro, Capim Grosso 
- BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 42.509,14 (quarenta e dois mil quinhentos e nove reais e quatorze centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 17

CONTRATONº 358/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.359/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: GISANETE CARNEIRO DA SILVA 
MIRANDA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83 situada à AV. ACM, 161, Centro, Capim Grosso 

- BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 127.505,52 (cento e vinte e sete mil quinhentos e cinco reais e cinquenta e 
dois centavos). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 18

CONTRATONº 359/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.376/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57 situada à AV. ACM, 391, Centro, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
107.065,00 (cento e sete mil e sessenta e cinco reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 19

CONTRATONº 376/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S190/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57 situada à AV. ACM, 391, Centro, Capim Grosso - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 49.230,00 (quarenta e nove mil duzentos e trinta reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 20

CONTRATONº S190/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.379/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57 situada à AV. ACM, 391, Centro, Capim Grosso - BA. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 50.380,00 (cinquenta mil trezentos e oitenta reais). Hosana Silva Ferreira, 

Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 21

CONTRATONº 379/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.360/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: IGOR RIBEIRO SANTOS DE ITAGIBA, inscrito no CNPJ sob 
nº 05.751.871/0001-60, situada à Albino Cajaiba, 172, Térreo, Centro, Itagiba – BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
13.302,00 (treze mil trezentos e dois reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 22

CONTRATONº 360/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 
Contrato nº.361/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IGOR RIBEIRO SANTOS DE 
ITAGIBA, inscrito no CNPJ sob nº 05.751.871/0001-60, situada à Albino Cajaiba, 172, Térreo, Centro, Itagiba - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 2.244,40 (dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 23

CONTRATONº 361/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S186/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: IGOR RIBEIRO SANTOS DE 
ITAGIBA, inscrito no CNPJ sob nº 05.751.871/0001-60, situada à Albino Cajaiba, 172, Térreo, Centro, Itagiba - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 17.054,64 (dezessete mil cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Leide Costa Rios, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 24

CONTRATONº 186/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.363/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: IGOR RIBEIRO SANTOS DE ITAGIBA, 
inscrito no CNPJ sob nº 05.751.871/0001-60, situada à Albino Cajaiba, 172, Térreo, Centro, Itagiba - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 8.358,00 (oito mil trezentos e cinquenta e oito reais). Hosana Silva Ferreira, 

Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 25

CONTRATONº 363/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.352/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, inscrito no CNPJ sob nº 
04.261.361/0001-42, situada à AV. Tancredo Neves, 221 Térreo, Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
354.919,90 (trezentos e cinquenta e quatro mil novecentos e dezenove reais e noventa centavos). José Sivaldo 
Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 26

CONTRATONº 352/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 

Contrato nº.353/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA 
BISPO, inscrito no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, situada à AV. Tancredo Neves, 221 Térreo, Sacramento, Capim 
Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. 
Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 74.396,50 (setenta e quatro mil trezentos e noventa e seis reais 
e cinquenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 27

CONTRATONº 353/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S184/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, 
inscrito no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, situada à AV. Tancredo Neves, 221 Térreo, Sacramento, Capim Grosso - 
BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 251.282,95 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos). Leide 
Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 28

CONTRATONº S184/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.355/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, 
inscrito no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, situada à AV. Tancredo Neves, 221 Térreo, Sacramento, Capim Grosso - 

BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 51.682,80 (cinquenta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta 
centavos). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 29

CONTRATONº 355/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.372/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: JAILTON SOUZA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ sob nº 
35.281.828/0001-40, situada à Rua do Campo, 275, Agua Nova, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
23.186,50 (vinte e três mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 30

CONTRATONº 372/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.373/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: JAILTON SOUZA DOS SANTOS, 
inscrito no CNPJ sob nº 35.281.828/0001-40, situada à Rua do Campo, 275, Agua Nova, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 13.850,30 (treze mil oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos). Neumária Gomes da 
Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 31

CONTRATONº 373/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S189/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: JAILTON SOUZA DOS SANTOS, 
inscrito no CNPJ sob nº 35.281.828/0001-40, situada à Rua do Campo, 275, Agua Nova, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 28.899,50 (vinte e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Leide Costa Rios, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 32

CONTRATONº S189/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.375/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: JAILTON SOUZA DOS SANTOS, 
inscrito no CNPJ sob nº 35.281.828/0001-40, situada à Rua do Campo, 275, Agua Nova, Capim Grosso - BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 7.520,50 (sete mil quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos). Hosana 

Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 33

CONTRATONº 375/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.364/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrito 
no CNPJ sob nº 35.967.193/0001-39 situada à Ru Manoel Dantas, 295, Centro, Mairi - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
56.531,00 (cinquenta e seis mil quinhentos e trinta e um reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 34

CONTRATONº 364/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.365/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: METADEZ GEOCONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 35.967.193/0001-39 situada à Ru Manoel Dantas, 295, Centro, Mairi - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 47.386,30 (quarenta e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 35

CONTRATONº 365/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S187/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: METADEZ GEOCONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 35.967.193/0001-39 situada à Ru Manoel Dantas, 295, Centro, Mairi - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 
R$ 76.729,00 (setenta e seis mil setecentos e vinte e nove reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 36

CONTRATONº S187/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.367/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: METADEZ GEOCONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 35.967.193/0001-39 situada à Ru Manoel Dantas, 295, Centro, Mairi - BA. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  12/05/2022. Vigência: 

12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 26.095,00 (vinte e seis mil noventa e cinco reais). Hosana Silva Ferreira, 

Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 37

CONTRATONº 367/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia             

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.380/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: ROSANGELA DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA DE CAPIM 
GROSSO, inscrito no CNPJ sob nº 02.445.380/0001-01 situada à Rua Emiliano dias, 103, Sacramento, Capim Grosso - 
BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.30.00/00. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 
9.865,34 (nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). José Sivaldo Rios de Carvalho, 
Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 38

CONTRATONº 380/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 
 

Contrato nº.381/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: ROSANGELA DE OLIVEIRA LIMA 
DA SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrito no CNPJ sob nº 02.445.380/0001-01 situada à Rua Emiliano dias, 103, 
Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 
12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 19.275,04 (dezenove mil duzentos e setenta e cinco reais e quatro 
centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 39

CONTRATONº 381/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S191/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: ROSANGELA DE OLIVEIRA LIMA 
DA SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrito no CNPJ sob nº 02.445.380/0001-01 situada à Rua Emiliano dias, 103, 
Sacramento, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 10.200,10 (dez mil duzentos reais e dez centavos). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 40

CONTRATONº S191/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.383/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO. Contratada: ROSANGELA DE OLIVEIRA LIMA DA 
SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrito no CNPJ sob nº 02.445.380/0001-01 situada à Rua Emiliano dias, 103, Sacramento, 

Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 

Orçamentário: 020602/08.244.006.2.031 /8.244.6.2.034 /8.244.6.2.055 /3390.30.00/00/08/29. Assinatura:  

12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: R$ 39.458,80 (trinta e nove mil quatrocentos e cinquenta 
e oito reais e oitenta centavos). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 41

CONTRATONº 383/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
                                                                             ESTADO DA BAHIA 
                                                        FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                                                     CNPJ. 31.359.483/0001-49 
                                                         Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
                                                                            Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 
Contrato nº.377/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO /BA. Contratada: IG COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.318.194/0001-57 situada à AV. ACM, 391, Centro, Capim Grosso - BA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020401/12.361.3.2.014/12.361.0003.2.022/3.3.90.30.00/01//04. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 
12/05/2023. Valor: R$ 34.299,50 (trinta e quatro mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 42

CONTRATONº 377/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

Contrato nº.S185/2022. Processo Administrativo: Nº.231/2022. Por Pregão Eletrônico nº 023/2022. Contratante: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO/BA – FUNSAÚDE. Contratada: GISANETE CARNEIRO DA SILVA 
MIRANDA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83 situada à AV. ACM, 161, Centro, Capim Grosso 

- BA . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 

020501/10.302.5.2.023/3.3.90.30.00/002/014. Assinatura: 12/05/2022. Vigência: 12/05/2022 a 12/05/2023. Valor: 

R$ 222.533,69 (duzentos e vinte e dois mil quinhentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos). Leide 

Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 43

CONTRATONº S185/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Primeiro Termo Aditivo nº 118/2022 
 
 
O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e 
saldo remanescente ao contrato nº 315/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 099/2021 e Pregão Eletrônico 
nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 118/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data da Assinatura: 06/05/2022. 
Dotação: 02.02.01 / 4.122.2.2.007/ 3.3.9.0.39.00 / 000. Prestador de Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito 
no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO 
CONTRATO: R$ 6.318,00 (seis mil trezentos e dezoito reais). 

   
 

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 44

TERMOADITIVONº 018/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Primeiro Termo Aditivo nº 119/2022 
 
 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e saldo remanescente ao contrato nº 316/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 099/2021 e Pregão 
Eletrônico nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 119/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data da Assinatura: 
06/05/2022. Dotação: 02.04.01 / 12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/3.3.9.0.39.00 / 001/004/015/019. Prestador de 
Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 
06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 1.134,00 (um mil cento e trinta e quatro reais). 

   
 

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022. 
 
 
 

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 45

TERMOADITIVONº 019/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 

Primeiro Termo Aditivo nº 120/2022 
 
 
A Secretária de Assistência Social do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 317/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
099/2021 e Pregão Eletrônico nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 120/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE 
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data 
da Assinatura: 06/05/2022. Dotação: 020602/ / 8.244.6.2.031/8.244.6.2.033 /8.244.6.2.034/ 8.244.6.2.055 
/8.244.6.2.059 / 3.3.9.0.30.00 / 000/028/029. Prestador de Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ 
sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 
378,00 (trezentos e setenta e oito reais). 

   
 

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022. 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 46

TERMOADITIVONº 020/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Primeiro Termo Aditivo nº S039/2022 
 
 
A Secretária de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e saldo remanescente ao contrato nº S201/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 099/2021 e Pregão 
Eletrônico nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº S039/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data da Assinatura: 
06/05/2022. Dotação: 02.05.01 / 10.302.5.2.023/ 3.3.9.0.39.00 / 002/014. Prestador de Serviços: DANILO DA SILVA 
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 06/05/2023. SALDO 
REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 7.859,50 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 
centavos). 

   
 

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022. 
 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 47

TERMOADITIVONº S039/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2022 

 

Contrato nº 411/2022. Processo Administrativo: Nº 339/2022. Por Dispensa de Licitação nº 078/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capim Grosso - Bahia. Contratado: RENATA PIAUHY DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 43.794.560/0001-78, localizada na Avenida Monte 
Santo, 270, Centro, Cansanção - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 
PLACAS DE ALUMÍNIO E BASES DE GRANITO PARA ATENDER MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 
020701 /15.452.0010.2.038 /3.3.9.0.39.00 /000. Assinatura: 30/05/2022. Vigência: 30/05/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 48

CONTRATONº 411/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
                                                                           Capim Grosso – Bahia 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2022 

 

Contrato nº 412/2022. Processo Administrativo: Nº 340/2022. Por Dispensa de Licitação nº 079/2022. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RENATA PIAUHY DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 43.794.560/0001-78, localizada na 
Avenida Monte Santo, 270, Centro, Cansanção - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE PLACAS DE ALUMÍNIO E BASES DE GRANITO PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais /12.361.3.2.014 /3.3.9.0.39.00 /01. 
Assinatura: 30/05/2022. Vigência: 30/05/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). Neumaria Gomes da Silva, 
Secretaria Municipal de Educação. 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 49

CONTRATONº 412/2021

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº S027.1/2022 

 

Contrato nº S195/2022. Processo Administrativo: Nº S101/2022. Por Dispensa de Licitação nº S027.1/2022. Contratante: Secretaria de 
Saúde do Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado RENATA PIAUHY DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 43.794.560/0001-78, 
localizada na Avenida Monte Santo, 270, Centro, Cansanção - Bahia. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ALUMÍNIO E BASES DE GRANITO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020501/10.302.5.2.023 /3.3.9.0.39.00 /02/014. Assinatura: 30/05/2022. 
Vigência: 30/05/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Edição 4.283 | Ano 8
13 de junho de 2022

Página 50

CONTRATONº S195/2022

Certificação Digital: DQIWEYJW-DWMLGXTW-CF10439Q-FCICU37A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 189/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 378/2022
	CONTRATO Nº 362/2022
	CONTRATO Nº 366/2022
	CONTRATO Nº 370/2022
	CONTRATO Nº 357/2022
	CONTRATO Nº 354/2022
	CONTRATO Nº 374/2022
	CONTRATO Nº 382/2022
	CONTRATO Nº 368/2022
	CONTRATO Nº 369/2022
	CONTRATO Nº S188/2022
	CONTRATO Nº 371/2022
	CONTRATO Nº 356/2022
	CONTRATO Nº 358/2022
	CONTRATO Nº 359/2022
	CONTRATO Nº 376/2022
	CONTRATO Nº S190/2022
	CONTRATO Nº 379/2022
	CONTRATO Nº 360/2022
	CONTRATO Nº 361/2022
	CONTRATO Nº 186/2022
	CONTRATO Nº 363/2022
	CONTRATO Nº 352/2022
	CONTRATO Nº 353/2022
	CONTRATO Nº S184/2022
	CONTRATO Nº 355/2022
	CONTRATO Nº 372/2022
	CONTRATO Nº 373/2022
	CONTRATO Nº S189/2022
	CONTRATO Nº 375/2022
	CONTRATO Nº 364/2022
	CONTRATO Nº 365/2022
	CONTRATO Nº S187/2022
	CONTRATO Nº 367/2022
	CONTRATO Nº 380/2022
	CONTRATO Nº 381/2022
	CONTRATO Nº S191/2022
	CONTRATO Nº 383/2022
	CONTRATO Nº 377/2022
	CONTRATO Nº S185/2022
	TERMO ADITIVO Nº 018/2022
	TERMO ADITIVO Nº 019/2022
	TERMO ADITIVO Nº 020/2022
	TERMO ADITIVO Nº S039/2022
	CONTRATO Nº 411/2022
	CONTRATO Nº 412/2021
	CONTRATO Nº S195/2022


		2022-06-13T16:33:59-0300




